
14m

9,7m

18,5m

20m

15,5m

4,6m

15m

13
,6m

14,5m

13,9m

18,7m

NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA - ZÁKRES DO FOTOGRAFIE

1 ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ O NÁVRH "SPORTOVNÍ HALA PRO TĚLESNOU VÝCHOVU - NOVÁ PAKA"

S

0m 50m 100m

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:2000

SYLABUS

NOVOSTAVBA SPORTOVNÍ HALY V NOVÉ PACE
JE NAVRŽENA JAKO DOBŘE FUNGUJÍCÍ
INSTRUMENT, NIKOLIV JAKO MONUMENT.
HLAVNÍM CÍLEM NÁVRHU JE RACIONÁLNÍ A
HOSPODÁRNÉ ŘEŠENÍ STAVEBNÍHO ZÁMĚRU
INVESTORA. STAVBA SE PŘIROZENĚ
ZAČLEŇUJE DO SVÉHO OKOLÍ. DÍKY PRÁCI
S TERÉNEM JE MAXIMÁLNĚ POTLAČENA JEJÍ
VÝŠKA PŘI EXPONOVANÉM POHLEDU NA
VSTUP. PŘI VÝBĚRU MÍSTA BYL KLADEN DŮRAZ
NA MINIMÁLNÍ POČET ODSTRANĚNÝCH
DŘEVIN. TĚŽIŠTĚM VEŘEJNÉHO PROSTORU JE
PARK S NOVĚ VYSAZENÝMI STROMY, KTERÝ
NABÍZÍ MÍSTO PRO ODPOČINEK NEJEN
STUDENTŮ GYMNÁZIA A DOMOVA MLÁDEŽE.
ŠIROKÉ OKNO A KRYTÝ VSTUP DÁVAJÍ
PŘEDPOKLADY PRO DOBRÉ FUNGOVÁNÍ
VEŘEJNÉHO ŽIVOTA V OKOLÍ STAVBY.
PŘEVISLÁ STŘECHA VSTUPU TAKÉ ZABRAŇUJE
NEŽÁDOUCÍMU OSLUNĚNÍ SPORTOVIŠTĚ
Z JIHOZÁPADNÍ STRANY. PROVOZNÍ
PROPOJENÍ HALY A ŠKOLY JE MAXIMÁLNĚ
POTLAČENO A ZJEDNODUŠENO S OHLEDEM
NA ÚSPORU STAVEBNÍCH NÁKLADŮ. PROVOZ
JE VERTIKÁLNĚ ROZDĚLEN NA SPODNÍ ÚROVEŇ
PRO SPORTOVCE A JEJICH ZÁZEMÍ A NA HORNÍ
ÚROVEŇ PRO DIVÁKY SPOLEČNĚ SE VSTUPEM
MIMOŠKOLNÍCH SPORTOVCŮ. HORNÍ ÚROVEŇ
JE ZÁROVEŇ PROPOJENA S PARKEM.
TĚLOCVIČNU LZE DĚLIT NA 2 STEJNĚ VELKÉ A
PROVOZNĚ NEZÁVISLÉ ČÁSTI S VLASTNÍMI
NÁŘAĎOVNAMI.

SCHÉMA PARKOVÁNÍ A PĚŠÍCH TRAS

PĚŠÍ TRASY V ÚZEMÍ

PARKOVACÍ LIŠTY,
CELKEM 44 MÍST

VZTAH ZÁSTAVBY
A ŽELEZNICE

PĚŠÍ TRASA PODÉL ŽELEZNICE


	Listy a pohledy
	B1


